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Przedmiotem niniejszego wynalazku jest
maszynka do robienia jednocześnie dwu
lub kilku papierosów. Maszynkę według
niniejszego wynalazku do wyrobu jedno¬
cześnie 3 papierosów przedstawia załączo¬
ny rysunek, a mianowicie fig. 1 przedsta¬
wia widok boczny maszynki złożonej, fig.
2 — jej przekrój poprzeczny po linjii A—B,
fig, 3 — przekrój poprzeczny maszynki po
linji C — D, fig. 4 — widok boczny potrój¬
nego stempla, fig. 5 —widok stempla zgóry.
Maszynka, przedstawiona na fig. 1,

jest wykonana z dwóch kawałków blachy
metalowej, połączonych zawiasą 1, z trze¬
ma podłużnemi wgłębieniami 2, o półkoli¬
stym przekroju o odpowiedniej średnicy i
z podłużnemi wycięciami 3 wzdłuż wgłę¬
bień. Po złożeniu maszynki wgłębienia i

wycięcia pokrywają się odpowiednio i cała
maszynka przedstawia szereg rurek w rów¬
nych i odpowiednich odległościach, połączo¬
nych w dwóch miejscach paseczkami 4.
Krawędzie wgłębień 2 tworzących rurki do¬
chodzą do siebie, tworząc styk bądź też,
jak w przedstawionym przykładzie, posia¬
dają na krawędzi odpowiednio wygniecio¬
ny lub nalutowany brzeżek 5, zaostrzony po
stronie wystającej, który przyciskając się
do drugiej krawędlzi obcina wystające reszt¬
ki tytoniu. Obcinające brzeżki 5 zajmują w
rurkach całe krawędzie wolne od zawias 1
i łączących paseczków 4, poza, tern wolne
od nich są górne części maszynki, które
wsuwa się do tutek, U dołu maszynka po¬
siada dwa wystające skrzydełka z blachy
6, nachylone do siebie pod kątem, które



służą do jej otwierania. Na górnyin końcu
rurki są ścięte ukośnie w ten sposób, aby
łatwiej było fwprowjtplzić końce do tutek.
Do wypychania "tytoniu z rurek do tutek

służy stempel przedstawiony na fig, 4 i 5,
który składa się z płaskiej rączki drewnia¬
nej 7 i wbitych w nią trzech odpowiednio
rozstawionych prętów żelaznych 8, z roz-
klepanemi wolnemi końcami 9.

Napełnianie tutek odbywa się w nastę¬
pujący sposób.

Po otwarciu maszynki kładzie się na
jedną stronę warstewkę tytoniu i palcami
oraz stempelkiem układa się ją w ten spo¬
sób, aby wypełniła możliwie tylko wgłębie¬
nia 2. Następnie zamyka się maszynkę, u-
suwa resztki wystającego tytoniu, który
zresztą został już nadtięty przez ostre
brzeżki 5, nakłada na ścięte zakończenia

rurek tutki i, przytrzymując je jedną fęką,
wsuwa drugą ręką zapomocą stempla tytoń
do tutek.

Zastrzeżenie patentowe.

Maszynka do robienia papierosów, zna¬
mienna tern, że składa się z dwóch blaszek
połączonych wzdłuż długości zapomocą za¬
wiasy i posiadających kilka podłużnych
wgłębień, które przy złożeniu blaszek two¬
rzą rurki, na których końce nakłada się
tutki i z których wypycha się tytoń zapomo¬
cą oprawki z odpowiednią ilością stempel¬
ków.

Maurycy Tuchman.
Zastępca: Inż. Cz. Raczyński,

rzecznik patentowy.
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